
 
 

Číslo 11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, zasíláme Vám listopadové číslo krajského zpravodaje Sdružení 

místních samospráv ČR Středočeského kraje. Vaše dotazy a informace prosím směřujte na emailovou adresu 

ulm@smscr.cz nebo telefon 777161539. 

S pozdravem Petr Halada, předseda SMS ČR Středočeského kraje  

 

Informujeme Vás – „Co se děje v našem kraji?“ 

Dne 31. 10. 2017 SMS ČR organizuje seminář „Obce a EET (vč. spolků) od 14:30 h, Krajský úřad SK, sál 1015, 

dne 3. 11. 2017  seminář „Obce a DPH“ od 13:00 h,  Sál zastupitelstva, dne 10. 11. 2017 Besedu s Radou kraje 

od 9:00 h,  Sál zastupitelstva, dne 22. 11.  seminář „Školské obvody a přijímání dvouletých dětí do mateřských 

škol“, od 13:30 h, Sál zastupitelstva, dne 22. 11. 2017 od 15:00 h Krajské shromáždění SMS ČR Středočeského 

kraje, Sál zastupitelstva.  

V říjnu 2017 vstoupily do SMS ČR Stř. kraje obce Zavidov (okr. Rakovník), Bukovany (okr. Příbram), Blažejovice 

(okr. Benešov). 

Dne 5. 10. 2017 Rada SK usnesením č. 059-35/2017/RK vydala v souladu s § 7 zákona č. 129/2000 Sb. nařízení 

Středočeského kraje o zřízení přírodní rezervace Posázavské bučiny. zde 

Dne 5. 10. 2017 Rada SK usnesením č. 004-35/2017/RK schválila rozpočtové opatření č. 304/17/2017 - zapojení 

neinvestiční dotace Ministerstva práce a sociálních věcí do příjmů a výdajů kapitoly 17 v rámci projektu „Podpora 

zajištění dostupnosti a kvality sociálních služeb ve Středočeském kraji.“ zde 

Dne 12. 10. 2017 Rada SK usnesením č.  0043 - 36/2017/RK doporučila Zastupitelstvu SK schválit poskytnutí 

investičních dotací dle přílohy č. 5 Tisku č. 2255/2017/ uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investiční 

dotace z rozpočtu SK na předmětné akce pro nemocnice založené Stř. krajem. zde 

Dne 12. 10. 2017 Rada SK usnesením č. 041-36/2017/RK schválila vydání vyjádření kraje k záměru v násl. znění: 

„Středočeský kraj nemá zásadních připomínek ke koncepci Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí za předpokladu 

splnění strategických cílů 1.5. zde 

Dne 12. 10. 2017 Rada SK usnesením č. 021-36/2017 vzala na vědomí návrh na zajištění koordinace plánování 

infrastrukturních akcí mezi obcemi Středočeského kraje a KSÚS. zde 

Dne 12. 10. 2017 Rada SK usnesením č. 018-36/2017/RK vzala na vědomí informace o riziku v čerpání finančních 

prostředků z IROP v rámci Strategie ITI Pražské metropolitní oblasti dle přílohy k Tisku č. 2120. zde 

facebook.com/smscr.cz 

 „Co se děje v našem kraji?/str. 1 

 

Portály, kraje, časopisy/str. 2 

 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

    Nabídka a služby SMS ČR/str. 2 

 

„Co se děje v našem kraji?“ 

„Co se děje v našem kraji?“ 

 

www.smscr.cz 

Info z kraje, odborných časopisů, dotace,  Nabídka a služby SMS ČR 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/usneseni-rady


Informace z portálů ministerstev, krajů a odborných časopisů: 

Povinnosti obcí podle tiskového zákona. zde 

Financování obcí v ČR - současný stav a další vývoj RUD a dotací. zde 

Vítězem ceny naděje pro živý venkov se stala obec Polevsko. zde 

Bezplatné kurzy Ministerstva vnitra pro zastupitele obcí. zde 

Veřejné opatrovnictví - poznámka ke zvláštní odborné způsobilosti. zde 

Kraje a obce musí spolupracovat. zde 

 

Grantové a dotační výzvy   

Výzva MMR – „Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018“ – participace obyvatel venkova, spolků, sdružení. 

Obecně se jedná o obce či svazky obcí. Žádosti podávat do 15. 1. 2018. zde 

Výzva MŽP na rozvoj infrastruktury a vybavenosti obcí, zpracování rozvojových dokumentů apod. Podmínkou je 

zasahování katastru obce do národního parku, vyčleněno 100 mil. Kč, žádosti podávat do 31. 1. 2018. 

Výzva Nadace Partnerství a MOL ČR pro obce, školy apod. na projekty zajišťující návrat zeleně a vodních prvků 

do urbanizovaného prostoru – „Zelené oázy“, např. nákup sazenic, nářadí apod. Vyčleněno 1,4 mil. Kč, žádosti 

podávat do 31. 10. 2018, www.nadacepartnerstvi.cz . 

Výzva MŽP na rozšiřování či budování kanalizace, čistíren odpadních vod a vodohospodářské infrastruktury. 

Vyčleněno 3,7 mld. Kč, výzvy podávat od 16. do 18. 1. 2018. 

Výzva MŽP na úpravu venkovních areálů mateřských a lesních školek nebo ekocenter. Žádosti podávat do 31. 1. 

2018. 

Výzva MHMP na vzdělávání odborníků pro usnadnění začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem na 

pražských školách. Vyčleněno 80 mil. Kč, žádosti podávat do 24. 1. 2018. 

 

Nabídka a služby SMS ČR - další informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás 

zveřejňujeme na webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/  zde  , http://www.rokvobci.cz/    zde 

Informační zpravodaj SMS ČR - zde , Kalendář akcí SMS ČR - zde , Hlídač termínů starosty - zde 

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy - zde , Rukověť starosty - zde, Právní poradna Roku v 

obci – odpovědi právníka na již položené dotazy  zde ,  Právní poradna – zde 

V případě nejasností ohledně přihlašovacích údajů kontaktujte organizační manažerku sdružení Editu 

Nezvalovou info@smscr.cz. 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1430-povinnosti-obci-podle-tiskoveho-zakona
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6743008
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1436-vitezem-ceny-nadeje-pro-zivy-venkov-se-stala-obec-polevsko
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6742758
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6742080
http://www.dvs.cz/clanek.asp?id=6742072
http://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Podpora-regionu/Programy-Dotace/Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-2018
http://www.nadacepartnerstvi.cz/
http://www.smscr.cz/
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.smscr.cz/cz/kalendar
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
mailto:info@smscr.cz

